(8) Διδυμέα. Fed. Morello, professori regio, doctissimo viro legendum videtur Δωδωνέα, ex Cicero lib. 1 *De divinat.*, Arnob., lib. vi et aliis. COLLECT. Verum nulla est causa, ob quam recepta lectio mutari debeat. Non enim de oraculo Dodoneo loquitur, quod supra memoravit; sed de Apollinis oraculis. Is autem non solum dicitur Διδυμαῖος, ut in Theodoreti verbis ante citatis, sed etiam Διδυμέος. Vid. Stephanus *De urb.*

(9) Ἀμφιάρεω. Ἀμφιάρειων. EUSEB.

(10) Τὸν Ἀπόλλω. Forte glossema est. Quorsum enim post Clarium, Pythium, Didymea, quæ omnia sunt Apollinis cognomenta, ejusdem Apollinis nominatim meminisse? VIGER.

(11) Καὶ τερατοσκοπούς. Καὶ omittit Joan., τερατοσκοπούς Nov.

domæ tintinnabulum; Gerandryon autem illud desertis olim in arenis cultum, quodque ibidem celebrabatur oraculum, jam vero cum ipsa quereu prorsus emarcuit, rancidis ac vetustate contritis fabulis relinquit. Enimvero siluit utique fons ille Castalius, siluit Colophonius alter, ac reliquæ simul omnes fatidicæ undæ aruerunt, quas ventoso fastu, sero licet, palam tamen aliquando spoliatas viderunt, posteaquam illæ suis cum fabellis omnino diffluxissent. Decanta tu nobis, per me licet, reliqua vaticinationis aut furiosæ potius vanitatis oracula, Clarium, Pythium, Didymea, Amphiraum, Apollinem, Amphilochem; adde, si lubet, prodigiorum interpretes, adde augures, et somniorum conjectores. Quin age sis, ac simul eos coram Pythio statue, qui divinationes ✠ suas farina hordeove perficiunt, quique a plurimis etiamnum observantur ventriloquos. Jam vero et Ægyptiorum penetralia, et manium apud Hebræos vaticinationes in tenebris jaceant. Vesane profecto illæ sunt infidelium hominum fallendi artes; ejusdemque fascinationis veluti negotiationis sociæ habeantur capræ ad divinandum informatæ: necnon corvi illi, quos ad responsa ho-

(12) Κριτὰς ἀνιέρου. Κριτὰς τοὺς ἀνιέρους legunt Euseb., Joan. Verum recepta Clementis lectio significantior et gravior est. VIGER.

(13) Τυρρόηνων νεκυμαντεῖαι. Hæc in *Odyssea* late describuntur, quo loco Ulysses ad inferos descendit. Vid. *Archæologia* nostræ lib. II.

(14) Σκότω παραδιδόσθων. Σκότει παραδεδόσθων Euseb., Joan.

(15) Σοφιστήρια. Subjungitur in ms. Nov. Euseb. et Joan. hæc sententiola, καὶ πλάγης ἀκράτου κυβευτήρια, et comparatæ ad puram putamque fraudem quasi aleæ officinæ. Quæ quidem, ut Viger non immerito videtur, plane est Clementis ex genio, et fortasse propter ὁμοιοτέλεστον exciit. Quamvis nec impressæ Clementis editiones, nec Eusebii Montac. codex agnoscant.